2024年 12月 6日

報道関係者 各位

取材のお願い

この度、本学では、落語家の林家染太氏をお招きして、公開講座を開催します。ぜひ取材していただき
ますようお願い申し上げます。

        日時：2024年 12月 11日（水）18：00～19：30
        場所：松山東雲女子大学・短期大学 A-1-1教室

クリスマス前のキャンパスは、イルミネーションが美しいです。「現代社会とライフデザイン」受講生と
外部からのお客様をお招きした講演会。きっと心あたたまるひとときとなることと存じます。

愛媛銀行寄付講座「現代社会とライフデザイン」公開講座

林家染太 講演会
テーマ：いじめられっ子のぼくが落語家になったワケ

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

お問い合わせ

松山東雲女子大学・松山東雲短期大学
地域連携・社会貢献推進室 広報係

〒790-8531
愛媛県松山市桑原 3-2-1
TEL:089-931-6211（代）
kouhou@shinonome.ac.jp

林家氏は、1975年生まれ。愛媛県松山市出身。
関西大学卒業後、2000年に四代目林家染丸師匠に入門。古典落語はもちろんのこと英語・
フランス語・スペイン語など外国語の落語も得意とされている今注目の落語家。中学時代、
壮絶ないじめに遭い、命を絶とうとまで考えたが、周りの助けを得て、なんとか乗り越え
る。この辛い経験をもとに、全国各地の小学校、中学校、高校、地域自治体などで「命の大
切さ」「いじめをなくす方法」「人を傷つけない話し方」「夢を追う大事さ」など、机上の空
論ではない講演を行っている。